

خبر

نرخ تورم شهریور ماه ۱۸/۳ درصد اعلام شد

■ فارس: یک مقام مسوول در بانک مرکزی نرخ تورم محاسبه شده توسط بانک مرکزی برای شهریور ماه را ۱۸/۳درصد اعلام کرد. این مقام مسوول درباره نرخ تورم محاسبه شده در بانک مرکزی برای شهریور ماه اظهار داشت: نرخ تورم شهریور ماه در قیاس با مرداد ماه یک واحد در صد افزایش یافته و ۱۸/۳ درصد رسیده است. این در حالی است که شمس الدین حسینی، وزیر اقتصاد هفته گذشته نرخ تورم شهریور ماه را ۱۷درصد اعلام کرد. نرخ تورم مرداد ماه نیز پیشتر توسط بانک مرکزی حدود ۱۸/۳درصد اعلام شده بود. براساس ماده ۵۴ قانون برنامه پنجم قرار بود مرکز آمار ایران نرخ تورم را از خرداد سال جاری اعلام کند، با این حال این مرکز تاکنون اقدام به اعلام آمار این شاخص نکرده است و بانک مرکزی نیز براساس همین قانون نرخ تورم را که پیشتر از طریق تازنمای خود منتشر می کرد، دیگر منتشر نمی کند.

گازپروم روسیه از میدان نفتی آذر اخراج شد

■ فارس: در حالی گازپروم روسیه مدعی مهلت گرفتن در توسعه میدان نفتی آذر شده بود که مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از خروج کامل گازپروم روسیه از میدان نفتی آذر خبر داد و گفت: یک کنسرسیوم متشکل از پیمانکاران داخلی کار توسعه این میدان را بر عهده می گیرند. احمد قلمعایی درخصوص آخرین وضعیت توسعه میدان آذر که یک میدان مشترک با کشور عراق است گفت: متأسفانه شرکت گازپروم روسیه درخصوص تعهدات خود به ایران عمل کرد و شرکت ملی نفت نیز بارها به این شرکت اخطار داد اما هیچ توجهی به این اخطار ها نمی‌شده. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: بعد از جمع‌بندی صورت گرفته قرار شد ما همکاری خود را با این شرکت در میدان نفتی آذر قطع کنیم و کار را بر پیمانکاران داخلی واگذار کنیم. وی ادامه داد، پیمانکاران داخلی نیز در قالب یک کنسرسیوم در این میدان وارد می‌شوند که به زودی این پیمانکاران معرفی خواهند شد.

ممنوعیت اشتغال تابعیت دوگانه‌ها در خدمات دولتی

■ ایسنا: قانون مدیریت خدمات کشوری اشتغال افراد دارای تابعیت دوگانه را در خدمات دولتی ممنوع کرده است. بر اساس ماده ۹۸ قانون مدیریت خدمات کشوری خروج از تابعیت ایران یا قبول تابعیت کشور بیگانه به شرط گواهی وزارت امور خارجه موجب انفعال از خدمات دولتی خواهد بود. موضوع تابعیت دوگانه احتمالی مسوولان، پس از خروج مدیرعامل بانک ملی ایران و استقرار او در کشور کانادا مطرح شد. سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره گفته است: بر اساس قانون اساسی ایران، ما تابعیت مضاعف را قبول نداریم. هر کس بخواهد تابعیت کشور دیگر را داشته باشد، باید نسبت به ترک تابعیت خود مقررات قانونی را انجام دهد. اینکه فردی از مسوولان تابعیت مضاعف داشته باشد، توجیه قانونی ندارد و ما در این زمینه بر اساس قوانین خود عمل می کنیم.

بازتاب

توضیح وزارت کار درباره سخنان وزیر

■ در پاسخ به خبری که روز ۱۳تحت عنوان «وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: برخی بیکران، حال کار کردن ندارند» در روزنامه منتشر شده بود، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحی را به دفتر روزنامه ارسال کرد. در این توضیح آمده است، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش شورای اصناف با تاکید بر ضرورت مهارت‌آموزی در میان تمامی سطوح جویندگان کار گفت: در کشور برخی از جویندگان کار، فاقد مهارت متناسب با بازار کار هستند در صورتی که جویندگان کار اقدام به مهارت‌آموزی و کسب آموزش‌های حرفه‌ای و تخصصی کنند، می‌توانند در بازار کار کنونی شغل پیدا کنند. درحالی که اگر انگیزه لازم برای مهارت‌آموزی در جوینده کار نباشد، با قطعیت نمی‌توان او را بیکار نامید. بلکه باید چنین فردی را کارنابلد و بیکاره تلقی کرد. در حالی‌که این بارگراف از سوی خبرگزاری فارس با عبارت «وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه برخی بیکار نیستند اما حال کار کردن ندارند» بر روی سایت این خبرگزاری ارسال شده است که اساساً چنین مفهومی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این همایش مطرح نگردیده است.

اقتصاد

وقتی بازاری در داخل وجود ندارد، کالاهای هنری روانه خارج می‌شوند

بازار هنر ایرانی در جیب رابین هود



هنر دِل روشن- وقتی می‌خواهیم در ایران، مبلغی را کوچک نشان دهیم، از واحد تومان استفاده می‌کنیم اما وقتی می‌خواهیم عدد را خیلی بزرگ نشان دهیم، به واحد پولی ریال، روی می‌آوریم. به این می‌گویند نگاه هنرمندان به پول و اقتصاد.
هنر اقتصادی یا اقتصاد هنری
سال‌هاست که هنرمندان کشور درگیرودار طرچی هستند تا بتوانند آثار خود را به بازار بیاورند و از کنار فروش آفرینش دست‌هایشان، حق و حقوقی به هم بزنند! هر روزگاری که آثار معاصر و تاریخی ایران، از حراج‌های کریستی و ساتی سر در می‌آورد، بیش از هر زمانی ایجاد یک Expo Show (بازار) هنری ضرورت دارد.
همین چند وقت پیش بود که یکی از آثار نقاشی سهراب سپهری را به گران‌ترین قیمت احتمالی یعنی ۳۲۰ هزار پوند در حراج ساتیبی لندن خریدند. ساتیبی که یکی از معتبرترین مراکز خرید و فروش آثار هنری در جهان است، تازه‌ترین حراج خود را به هنر معاصر ایران اختصاص داد. در دولت هشتم قرار بر این بود که اکسیوها در ایران نیز پایه‌گذاری شود و علیرضا سمیع، آذر، مدیریت وقت امور تجسمی وزارت ارشاد با ارایه لایحه‌ای به مجلس بودجه‌ای را برای این امر درخواست کرد که اتفاقا بودجه‌ای نیز که گویا کم هم نبود برای این کار اختصاص یافت ولی پس از گیرودارهای بسیار و برخی اشتکالات، این لایحه در نطفه خفه شد و مسکوت ماند و معلوم نشد بر سر این طرح چه آمد. به هر حال آثار هنرمندان ایرانی همان‌طور که گفته شد در حراج‌های بین‌المللی بسیار مورد استقبال قرار گرفته و می‌گردد و این موضوعی نیست که به راحتی بتوان از کنار آن گذشت.
تقریب سال ۲۰۱۱، سه‌شنبه، چهارم اکتبر را نشان می‌داد که خریداران و کلکسیونرهای بزرگ از سرتاسر جهان، راه حراجی را پیش گرفتند که آثار ممتاز هنری ایران در آن به فروش گذاشته شده بود. بیراه نبود که سهراب می‌گفت: پشت دریاها، شهری است! گویا جناب سپهری، بادهان قایق پیش‌بینی‌هایش را برای چنین روزی در شعرهایش به اهتزاز درآورده بود. بله، برنده اصلی این حراج مرد کاشی ایران بود که توانست، تابلو بدون عنوانش را بیش از ۵۴۴ میلیون تومان بفروشد. معلوم نبود که این تابلو در ایران سنگین برای آن انجام شده است.

قدرد به فروش می‌رسید. پیشتر یعنی در پنجمین حراج کریستی در ۲۸ اکتبر ۲۰۰۸، در بخش هنر بین‌الملل مدرن و معاصر، تابلو خط محمد احصابی با بالاترین رقم فروش، به قیمت ۴۸۲ هزار و ۵۰۰ دلار فروخته شد. راستی مگر اصلا جایی برای فروش آثار هنرمندان ایرانی در داخل کشور وجود دارد؟!

طرح اکسیو- شو برای فروش آثار هنرمندان به کجا رسید؟

اینجاست که پای معاون هنری وزارت ارشاد به بحث باز می‌شود. حمید شاه‌آبادی از زمانی که طی یک جابه‌جایی جنجالی ناگهان، صندلی «محمدحسین ایمانی خوشخو» را صاحب شد، دندان‌های بازار اقتصادی هنرمندان را با وعده‌های امیدوارکننده‌اش تیز کرد. معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که شاید تا چند وقت دیگر معاون وزارت فرهنگ و هنر شود، در گفت‌وگو با شرق درخصوص اکسیو- شو ایرانی می‌گوید: طرح در پاییز راه می‌افتد؛ البته قرار بود که تا چندی پیش ما، خیلی زودتر مقدمات آن را فراهم کنیم، در واقع این طرح بیش از ۱۴ ماه است که در حال اجراءست و برنامه‌ریزیی سنگین برای آن انجام شده است.

بورس نفس ندارد

شرق: شاخص بازار سهام و اوراق بهادار تهران مدتی است در مقابل هر گامی که به پیش می‌رود، یک گام هم عقب می‌نشیند تا به نوسان در مرز ۲۷هزار واحد ادامه دهد. دیروز در معاملات بورس اوراق ۱۵۷میلیون و ۷۵۰هزار و ۸۴۲ برگه سهم و حق تقدم بر ارزش ۲۹۵ میلیارد و ۱۵۵ میلیون و ۴۶هزار در ۱۶هزار و ۹۵۹ نوبت معاملات دست به دست شد. در نتیجه معاملات دیروز بورس تهران، شاخص کل، ۴۴ واحد عقب نشست و به رقم ۲۶هزار و ۸۶۸ واحد رسید، شاخص صنعت ۲۷ واحد افت کرد و شاخص ۵۰ شرکت فعال تر سه واحد پایین آمد. همچنین شاخص بازار اول با افتی ۴۲ واحدی رو به‌رو شد. این در حالی بود که شاخص بازار دوم دو واحد رشد را تجربه کرد. نمادهای بانک اقتصاد نوین، مخابرات، فولاد مبارک، سرمایه‌گذاری غدیر، بانک انصار، ملی مس و سرمایه‌گذاری سایپا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص داشتند. در مقابل نمادهای بانک صادرات، بانک کارآفرین و سرمایه‌گذاری مسکن با بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص از افت بیشتر آن جلوگیری کردند. نمادهای پربرنده بازار هم، صدرا، گروه بهمن، سایپا، ملی مس، بانک ملت، فولاد مبارک، زامیاد، مپنا، سرمایه‌گذاری غدیر و سرمایه‌گذاری سایپا بودند. در پایان معاملات بیشترین حجم معاملات در نمادهای بانک پاسارگاد، صدرا، پالایش نفت تبریز، گروه بهمن، فولاد مبارک، صنعتی آما، سایپا، حق تقدم نورد و قطعات فولادی، بانک کارآفرین و لیزینگ خودرو غدیر ثبت شد. به هر حال روز کم‌جاذبه و راكد دیگری

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۲۶۸۶۸/۸	۴۴-
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۱۶۷۹/۱	۳/۴-
شاخص آزاد شناور	۳۴۶۰۳/۸	۴۲/۴-
شاخص بازار اول	۲۲۹۱۳	۴۲/۶-
شاخص بازار دوم	۳۱۱۳۵/۵	۲/۲+
شاخص صنعت	۲۰۵۵۶۱/۳	۲۷/۴-

شرق: سکه چند روزی است که روی مدار ثبات آن هم از نوع نسبی آن حرکت می‌کند، البته ثبات دست‌کم در دو روز گذشته را می‌توان به بسته بودن دوره‌وز بازارهای جهانی نسبت داد، در نتیجه می‌توان منتظر بود که با آغاز معاملات جهانی تکلیف بازار داخلی طلا به خصوص سکه هم مشخص شود. به عبارت دیگر امروز بازار جهانی طلا در مورد قیمت‌های جدید و روال آتی تصمیم خواهد گرفت و قیمت‌های داخلی هم حد و مرز جدید خود را خواهند شناخت. البته به جز بسته بودن بازارهای جهانی دلیل دیگری را هم باید در ثبات قیمت سکه و حتی در مواردی کاهش قیمت آن دلیل دیگری را هم دخیل دانست؛ دلیلی به نام کاهش ارزش دلار در بازار داخلی. قیمت دلار بعد از چند هفته توانی روزهای نه‌چندان پرناتلاطمی را پشت سر می‌گذارد؛ در نتیجه با توجه به قیمت دو مولفه موثر در فرمول قیمت سکه، بازار مسکوکات طلایی بهار آزادی طرح قدیم بهار آزادی طرح جدید نیم سکه بهار آزادی ربع سکه بهار آزادی هرمقال طلای ۱۸ عیار یک گرم طلای ۱۸ عیار

خبر

قیمت هر تن کالای وارداتی ۴۰۰ دلار گران شد

■ پی‌ام‌اویوز: در نیمه اول سال جاری هر تن کالای وارداتی به طور متوسط با قیمتی معادل هزار و ۵۶۳ دلار رسیده است. بر اساس آخرین گزارش گمرک ایران از تراز بازرگانی کشور طی شش ماهه نخست سال جاری شاهد افزایش حجم تراز بازرگانی کشور در این دوره زمانی نسبت به نیمه اول سال ۸۹ هستیم، ولی به نظر می‌رسد آنچه از افزایش حجم تراز بازرگانی کشور اهمیت بیشتری دارد، افزایش شدید قیمت کالاهای وارداتی است. آنچه در حیطه واردات اتفاق افتاده است، نشان از رشد شدیدتر قیمت کالاهای وارداتی بوده است. در نیمه اول سال جاری بالغ بر ۱۷/۹ میلیون تن کالا با ارزشی بالغ بر ۲۹/۵ میلیارد دلار به کشور وارد شده است. قیمت هر تن کالای وارداتی در این دوره نسبت به دوره مشابه سال ۸۹ از هزار و ۵۲۴ دلار یا ۴۰۰ دلار افزایش به هزار و ۵۴۳ دلار رسیده است.

یک اختلاس ۱۰۰میلیارد تومانی این بار در اصفهان

■ خبر آنلاین: این روزها فساد مالی و اختلاس به جان بانک‌ها و سایر نهادهای وابسته به دولت افتاده، حالا بعد از استان خوزستان و گیلان، خبر اختلاس میلیاردی دیگری از اصفهان به گوش می‌رسد، باز هم رقم‌ها، نجومی‌اند، البته به پای فساد مالی سه‌هزارمیلیاردی نمی‌رسند، این بار فقط صد میلیارد تومان اختلاس شده است. داستان عمومی و انقلاب این شهر امروز اعلام کرد که یک اختلاس صد میلیاردی در یک بانک اصفهانی کشف شده‌است. این بار هم رییس یک شعبه، دستش در کار بوده و اختلاس کرده و حالا هم پشت میله‌هاست. اگر این بار، پلیس، زودتر از اختلاس‌گر جنبیده و او را گرفته، چون هفته گذشته، یکی دیگر از دادستان‌های کشور اعلام کرده بود یک رییس بانک، اختلاس یکمیلیارد و ۳۰۰میلیونی کرده و به خارج از کشور گریخته است. دادستان اهواز از فرار کردن مدیر یکی از بانک‌های ماهر شهر خبر داده بود.

تمامی محصولات صادراتی سایا در دهه ۸۰ سود آور بوده است

■ معاون صادرات و امور بین‌الملل گروه خودروسازی سایپا از سودآور بودن محصولات صادراتی این گروه در دهه گذشته خبر داد و گفت: با اتخاذ برنامه‌های هدفمند، دهه ۸۰ به دهه شکوفایی صادرات سایپا تبدیل شد. محسن جوان اظهار داشت: به دنبال برنامه‌ریزی‌های بلندمدت با هدف توسعه فعالیت‌های صادراتی شاهد رشد چشمگیری در سودآوری محصولات صادراتی گروه خودروسازی سایپا در چند سال اخیر بودیم.

واکنش به خبر سایت‌ها درباره سرمایه‌دار تبریزی

■ مهر: رییس منطقه پنج بازرسی کل کشور و مدیر کل بازرسی آذربایجان شرقی گفت: بدهی کلان سرمایه‌گذار تبریزی به سیستم بانکی کشور در حد یک ادعا بوده و مورد تایید ما نیست. اکبر غفاری افزود: بدهی این سرمایه‌گذار در مقابل حجم سرمایه‌گذاری و اشتغالی که در آذربایجان شرقی و منطقه ایجاد کرده، بسیار ناچیز بوده و قابل توجه نیست. وی از خصوص ادعای بدهی این سرمایه‌گذار تبریزی از سوی برخی از سایت‌ها گفت: براساس آخرین بررسی‌های به عمل آمده در دو ماهه گذشته، میزان بدهی او ناچیز بوده است. غفاری اظهار داشت: پاسخگویی به طرح برخی از ادعاهای دیگر علیه آقای نوزوی مطلق در صلاحیت بنده نیست.

ادامه از صفحه اول

تجربه‌های تحصیل در ژاپن و زندگی در آمریکا رشتهم نظامی بود پذیرش ندادند

دختر غلامعلی حاداعادل در پاسخ به چگونگی شرایط زندگی و تحصیل در آمریکا و ژاپن نیز گفت: دوره دکتری نانوتکنولوژی را در کشور ژاپن گذراندم و پس از اخذ مدرک دکترم در این رشته برای ادامه تحصیل به آمریکا رفتم که پس از دو سال زندگی در این کشور موفق به اخذ پذیرش شدم. وی در رابطه با چرایی عدم پذیرش خود نیز توضیح داد: طی دو سال زندگی در آمریکا برای اخذ پذیرش در دوره پستاک اقدام کردم و با توجه به اینکه گرایش من در نانوتکنولوژی، اکثریتک بود موفق به ادامه تحصیل نشدم چراکه براساس اعلام آزمایشگاه‌های ایالات متحده این گرایش کاربرد نظامی داشت. دختر حاداعادل در جمع زنان بزرگان نیز در رابطه حضور خود در ژاپن و آمریکا گفت: در دوران تحصیلات تکمیلی دکترا در کشور ژاپن زندگی می‌کردم و هزارگانهی پیادار در این رشته برای ادامه تحصیل به آمریکا رفتم که پس از فارغ‌التحصیلی من همزمان شده بود با انتخابات نهمین دوره ریاست‌جمهوری در ایران و نگاه تمام جهان به ایران و نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری خیره شده بود. او افزود: در داخل مردم پس از فارغ‌التحصیلی از دانشگاه اساتید دانشگاه ژاپن هنگامی که متوجه شدند من قصد بازگشت به ایران را دارم آن هم در شرایط ویژه انتخابات ریاست‌جمهوری دوره نهم، از من خواست کردند که به کشورم باز نردم و اظهار می‌کردند که قرار است در ایران زنان و مردان حتی به پادشاهان شهرها نیز تفکیک شوند. آنها می‌گفتند که در ایران نمی‌توانی از دانش و علم خود استفاده لازم را ببری. آزاده حاداعادل ادامه داد: از این اظهارنظر دوستان ژاپنی خود بسیار متعجب شدم و برای من جای سوال بود که چرا دنیا چنین نگاهی به ایران و جامعه ایرانی دارد.

تکلیف دلار مشخص نیست

از اجرای طرح یکسان‌سازی نرخ ارز، چالش‌های بسیاری در زمینه ارزی در ایران وجود دارد که هنوز حل نشده‌است، براساس این گزارش، دو تفکر عمده در بین اقتصاددانان و سیاست‌گذاران اقتصادی در زمینه بازار ارز وجود دارد. تفکر اول بر این باور است که برای حمایت از تولید داخلی و کنترل واردات نرخ‌های ارز را به میزان اختلاف تورم داخلی و نرخ تورم خارجی افزایش داد، رویکرد دوم به دنبال کاهش نرخ‌های ارز است و تاکید دارد که برای حمایت از تولید داخلی و صادرات، نرخ‌های ارز باید کاهش یافته با حداقل همین نرخ‌های موجود حفظ شوند. دفتر مطالعات اقتصادی با تاکید بر اینکه افزایش نرخ‌های ارز متناسب با نرخ‌های تورم در ایران بوده است، تصریح می‌کند: این به آن معنا نیست که باید نرخ ارز را متناسب با تورم افزایش داد. در قانون پنجم توسعه طرح تشکیل صندوق ملی مطرح شده که هدف از تشکیل چنین صندوق‌هایی این است که درآمدهای نفتی را از اختیار صدرشد صندوق دولت خارج کنند و دولت‌ها را در مسیر انضباط مالی هدایت کنند که با این کار می‌توان از نرخ‌های متورم در اقتصاد ایران کاست و از سویی دیگر از عرضه یورو به ارز به بازار توسط دولت پرهیز کرد.	تغییر (تول)	قیمت (تول)	ارز
کند و دولت‌ها را در مسیر	۳-	۱۲۴۰	دلار آمریکا
انضباط مالی هدایت کنند	۸-	۱۶۷۵	یورو
که با این کار می‌توان از	۲۰-	۱۶۵۵	پوند انگلستان
نرخ‌های متورم در اقتصاد	۱۰-	۱۲۲۰	دلار کانادا
ایران کاست و از سویی دیگر	-	۱۶۴۰	یک‌صد یی ژاپن
از عرضه یورو به ارز به بازار	۲-	۳۴۴۳	درهم امارات

آرامش قبل از توفان

روند در هفته آتی و با رشد قیمت‌های جهانی افزایش یابد. هفته آینده مصادف با عید هندی‌هاست. در عید هندی‌ها هر قدر قدر فقیر برای خانواده خود طلا می‌خرد، به هر حال در آخرین روز انتظار قبل از بازگشایی بازارهای جهانی هر سکه بهار آزادی طرح قدیم باز هم ۵۹۰هزار تومان معامله شده، به این ترتیب نوسان قیمت نسبت به روز قبل از آن صفر بود. به هر حال در چنین شرایطی رییس شورای ملی رقابت معتقد است از آنجا که سرمنشاه افزایش بهای سکه و طلا به بازارهای جهانی بازمی‌گردد، هیچ ضرورتی ندارد تا بانک مرکزی اقدام به پایین آوردن قیمت کند. گفته جمشید پژویان طلا با ارز، قابلیت مبادله دارد و وقتی قیمت طلا در جهان افزایش پیدا کرد، باید در ایران نیز افزایش پیدا کند. در غیراین صورت شاهد خروج طلا با هر روشی از کشور خواهیم بود. باید اجازه داد که در ایران نیز قیمت سکه و ارز همایی و بازارهای جهانی باشند. او افزود: اگر تعادلی میان نرخ ارز و طلای جهانی با بازار داخل وجود داشته باشد، دیگر نیازی به افزایش حجم طلا در بازار داخلی نیست.

تغییر (تول)

قیمت (تول)

بهار آزادی طرح قدیم	۵۹۰۰۰۰	-
بهار آزادی طرح جدید	۵۶۶۰۰۰	۲۰۰۰-
نیم سکه بهار آزادی	۱۴۴۰۰۰	۱۰۰۰۰-
ربع سکه بهار آزادی	۲۶۴۰۰۰	-
هرمقال طلای ۱۸ عیار	۲۲۶۲۸۰	۶۰۰-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۴۹۱۰۰	۱۴۰۰-